* Lacuna di mm. 45 b Aggiunto nell'interlineo c 
19 * Lacuna di mm. 17 Lacuna di mm. 16 *

Lacuna di mm. io

i Lacuna di mm. 
h Lacuna di mm.

Lacuna di mm. 8 
Lacuna di mm. 20

18
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191.
[975] aprile 7, Lecco.

Il conte Attone del fu Guiberto conte di Lecco vende per 1000 [...] lire 
al prete Giovanni del fu Angefredo da Sorolasco due parti delle corti 
di Lecco ed Almenno con tutto quanto ad esse pertiene, compresi i servi e 
gli aldiani.

Originale (A), Diplomata seu iura episcopatus Bergomi, 11,1; pergamena cor
rosa nella parte superiore del margine sinistro, meno estesamente al centro di que
sto e nel margine destro, mm. 232 <I34>X548 <492>; a tergo, di mano del sec. 
xiii: Atto comes Iohanni presbitero de curia de Lemenne. Nella rilegatura in fal- 
done, il supporto cartaceo applicato alla pergamena copre talvolta la prima (o le 
prime) lettera delle parole iniziami lungo il margine sinistro.

La datazione è fornita secondo l’era dell’impero di Ottone 11, come attesta la 
coincidenza di computo tra anno di impero ed indizione, confortata anche dall’i
dentità dell’autore dell’azione giuridica (cfr. n‘ 132, 133) e del notaio rogatario 
Todilo (cfr. n. 132).

Edizioni: Lupo, ii, coll. 325-328 (excerptum); CDL, col. 1333, doc. 759 (ex-
cerptum).

[... Otto grada De]ia imperator augustus, anno imperii eius octavo, septi- 
mo die mense aprilis, indicione terci[a], /2 [Constat me Ato comes quondam 
V]uibertib fil(ius) itemque comitis de loco Leuco, qui vixit legem Salicham, 
accepissem sicuti et in presencia testium /3 [manifesto sum qui a]ccepic ad te 
lohannes presbiter fil(ius) quondam Angefredid de vico Sorolasco' argentum 
denarios bonos Iibras legiptimas mille qui[...]f /4 [abente per]8 unaquaque 
libra denarios duocenti quadraginta, finitum precium sicut inter nobis con- 
venit prò cortes dues domui[coltiles]h /5 [...]* cum castris et capellis seu casis 
et omnibus rebus, servos et ancillas, aldiones et aldianes, molendinis et pisca- 
cionibus, que esse viden[tur]J /6 una in suprascripto loco qui dicitur Leuco et 
alia qui dicitur Lemenne, quod sunt dues porciones de ipsesk cortes domui- 
coltiles iuris mei, tercia vero p[or]/7ciones de ipsas duas cortes dicitur Leuco 
et Lemenne, de castris et de capellis seu de casis et de omnibus rebus, servis 
et ancillis, aldiones et /8 aldianes, molendinis et piscacionibus ad easdem 
cortes pertinentes in Ferlinda coniuge mea ante os annos per1 paginam dotis 
/9 [...]misit‘, nam alies dues porciones, ut dictum est, tam castris et capellis 
ad cuique honore sacrates seu casis et omnibus rebus /10 cum edificiis, castris, 
curteficiis, ortis, clausuris, campis, pratis, pascuis, vineis, silvis ac stelareis 
salectis, /“ [...]m aquarum aquarumque ductibus, molendinis et piscacioni
bus, ripis, rupinis ac palutibus, coltis et incoltis, /12 [... ter]minibus", acces- 
sionibus, montibus, alpibus, vallibus, planiciisque locis cum omni iure, adia- 
cenciis et pertinenci/13[is ...]° vocabulas adque servos et ancillas, aldiones et 
aldianes, omnia et ex omnibus ad easdem dues porciones /14 de ipsas cortes 
pertinentes in integrum. Que autem ipses dues porciones de iamdictas duas 
cortes, qualiter superi[us] /15 venundatis legitur, cum superioribusp et inferio- 
ribus seu cum finibus et accessionibus suarum adque predictos servos et an-
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cillas, aldiones et a[l]/l6dianes, molendinis et piscacionibus, ipsas duas por- 
ciones in integrimi ab ac dieq tibi qui supra Iohanni presbitero prò supra- 
scripto argento vendo, /I7 trado et mancipo, nulli alii venditis, donatis, aliena- 
tis, obnossiatis vel traditis nisi tibir. Insuper per wantonem, wasonem /l8 terre, 
coltellum seu festuco notato adque ramum arboris tibi exinde legitimam facio 
trad(icionem) et corporalem vestitura /l9 et me exinde foris expulli, warpivi et 
absaxito feci et te qui supra Iohannes presbiter ad tuam proprietatem aben- 
dum vestitus /20 tenente relinco et facias exinde a presenti die tu et cui tu 
dederis vel abere statueris vestrisque heredibus iure proprietario nomine /21 
quicquit volueritis sine omni mea qui supra vinditori et heredibus meis con- 
tradicione. Si quis vero, quod futurum esse non credo, si ego ipse /22 Ato 
comes, quod absit, aut ullus de heredibus ac proheredibus meis seu quislibet 
oposita persona qui contra ac carta vind(icionis) ire quesieri/23mus aut eam 
inrumpere conaverimus quandoque exinde litem intullerimus, inferramus tibi 
qui supra Iohanni presbitero aut cui /24 tu dederis vel abere statueris vestrisque 
heredibus multa, quod est pena, auro obtimo libras viginti et argenti ponderas 
sex/25aginta et quod repetierimus evindicare non valeamus, set presens carta 
vindicionis diuturnis temporibus firma et inconvulsa /26 permaneat cum stipu- 
lacione subnixxa. Et ad me qui supra Ato comes et ad heredibus meis supra- 
scriptes dues porciones de iamdictes dues /27 cortes Leuco et Lemenne cum 
castris et capellis seu casis et omnibus rebus, servos et ancillas, aldiones et 
aldianes, molendinis et pis/28cacionibus, qualiter superius5 venundatis legitur, 
tibi qui supra Iohanni presbitero aut cui tu dederis vel abere statueris vestri
sque heredibus omni tempore /29 iusta lege sit defensatis. Et1 si defendere non 
potuerimus aut si contra ac carta agere quesierimus, tunc in duplum vobis /30 
predicta vendita restituamus melioratas quem in tempore fuerint aut valuerit 
sub extimacione in eisdem /3I locis. Et bergamena cum atramentario de terra 
levavi, Todiloni not(ario) et iudex domni impe(rato)ri tradidi et scribere roga
vi, /32 in qua subter confirmans testibusque obtulit roborand(am).